
Istituto d'Istruzione Secondaria Superiore "De Ni t t i s - Pascali" 
Co&. Mese; BAIS047005 - Cod. Fise: 934232Ì072S 

e-mail: BA1SO47OO5@ISTRUZ10NE.IT - Posto ceri.: BAIS047005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Lleai Artìstico I»tltnto d'Art» "P. Pascsi!" 

Cod- Mese.: BASDM70I2 

Sede; Corso Visiona Veneto, U - 70123 Bari 

Tel 080/5793902 Fax 0S0/5793J01 

sito web: •www.lìceDartisticopascalì.if 

Ltees Artistico Sistole Hi. De NitHs" 
Cod,Mees:BASL(M70IC 
Sede; Via Timavo, 25 -70125Bari 
Tel, 080/5563617 - O8O/0994fióE> Fax 980/5563632 
Tel, Presìriem» 080/5563812 
sito web: wtmJteeoartìslìcobariit 

Bari, 12 maggio 2016 

ProtN.3167 

I L DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 
- i l Decreto Interministeriale n.44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministratovi-contabile 

delle Istituzioni Scolastiche"; 
- i Regolamenti CE; 

L n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi strutturali; 
2. n. 1081/2006 relativo al FSE 
3. n, 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) n, 1086/2006 e del Regolamento (CE) 1080/2006; 

- l'art. 7, c. 6 del D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
- la C.M, 2/2009 "Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costì reali 

cofìnanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007-2013 nell'ambito dei Programmi Operativi Nazionali (PON)"; 
- la L, 248/2006 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 4 luglio 2006, n.223, recante disposizioni urgenti per i l rilancio 

economico e sociale, per i l contenimento e la razionalizzazione della spesa pubblica, nonché interventi in materia di entrate e di contrasto 
dall'evasione fiscale"; 

1 

mailto:BA1SO47OO5@ISTRUZ10NE.IT
mailto:BAIS047005@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.l%c3%acceDartisticopascal%c3%ac.if


- l'art. 3, c, 76 della L. 244/2007 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2008)"; 
- l'art. 46, c. 1 della L. 133/2008 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, recante disposizioni 

urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria"; 
- ¡1 DPR 196/2008 "Regolamento di esecuzione del regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione"; 
- i l Vademecum della spesa ammissibile a! Fondo Sociale Europeo - Ministero del Lavoro, approvato nell'incontro annuale plenario FSE del 

16 dicembre 2010; 
- l'Avviso Pubblico n. 1/2016 - P.O. Puglia 2014 - 2020 - fondo sociale europeo - approvato con c(2015)5854 del 13/08/2035 - asse OTX 

pubblicato sul BURP n. 35 del 31/03/2016; 
- i criteri dì selezione degli esperti deliberati dal Consiglio d'Istituto; 
- l'Avviso Pubblico per la selezione, per titoli comparativi, dì figure professionali da impiegare nel Progetto DIRITTI A SCUOLA - TIPO C -

annualità 2015/2016, bandito in data 16/04/2016, proL n. 2307 
- i verbali del Comitato Tecnico che ha valutato le istanze dì partecipazione per l'individuazione delie figure professionali; 
- la graduatoria provvisoria Prot. n. 2799 del 30/04/2016 
- il verbale dei Comitato Tecnico che ha esaminato i reclami proposti da alcuni candidati; 

la pubblicazione in data 12 maggio 2016 delle graduatorie definitive per i l reclutamento delle figure professionali da impiegare nel Progetto 
DIRITTI A SCUOLA - TIPO C - annualità 2015/2016, secondo le tabelle di seguito riportate: 

DISPONE 

FIGURA PROFESSIONALE: ORIENTATORE 

Cognome e Nome 

Titolo di ammissione 
Laurea coerente con la 

figura professionale per la 
quale si concorre 

Titoli di studio Post-Laureanti 
coerenti con la figura 

professionale per la quale 
si concorre 

coerenti con la figura 13 jjf 
professionale per la £ « 

quale si concorre a* 

Titoli Professionali 

2 



— 

o 0 0 U t t O L
A

M
PU

G
N

A
N

O
 FA

B
R

IZIO
 

A
C

Q
U

A
V

IV
A

 V
ITTO

R
IA

 

V
A

ST
A

R
E

L
L

A
 V

A
L

E
R

IO
 

L
U

C
A

IO
L

I N
A

T
A

L
IA

 

M
A

Z
Z

O
N

E
 SIM

O
N

A
 

B
A

L
Z

A
N

O
 PA

O
L

O
 

PETR
A

C
H

l PIE
R

A
N

G
E

L
A

 L
U

C
IA

 

R
O

M
A

N
A

Z
Z

I G
IO

V
A

N
N

A
 

M
A

R
IA

 

C
A

LZO
LA

IO
 PA

SQ
U

A
 

i 

D
E

 V
ITO

 M
A

R
IA

 L
U

C
IA

 

D
E

 SA
N

T
IS D

A
N

IE
L

A
 

L
O

R
U

SSO
 M

A
R

IA
 L

U
C

IA
 

ja. -fe- .e* -fe­

Diploma di Laurea da 110 a i 10 e iode 
i punti 

Diploma di Laurea da 105 a 109 
ì punti 

to 
Diploma di Laurea da 100 a 104 
2 punti 

Diploma di Laurea fino a 99 
I punto 

f O to K) to 

Master di durala biennale 
[si valutano max due titoli) 
¡3.2 per ciascun titolo 

>—* <—* 

\jì w t 

Corso di Speci aìizzazìone 
inseguito presso Università in 
Italia o all'estero (si valutano max 2 titoli) 
a. 1,50 per ciascun titolo 

to * f O to to 

Master di durata animale 
(si valutano max due titoli) 
p.1,00 per ciascun titolo 

o 
"Uì U t 

Corsi di formazione professionale dì almeno 
300 ore 
[max 3 corsi) 
p.0,50 per ciascun corso 

to to Uì U t I O U t Uì Uì 

Esperienze lavorative certificate nel campo 
[leii'orìentamerito ai servizi per ìe politiche 
attive del Savore Interventi dì non meno di 
50 ore (si valutano max 5 esoerieaze) 
p. 1,00 per ciascun ntervento valutabile 

" u t 

w to K> t o i ° to 
U i 

to 
U\ 

Esperienze lavorative certificale di 
orientamento scolastico Interventi di non 
meno dì 20 ore (sì valutano max 5 
jsperìenzc) 
a. 0,50 per ciascun intervento valutabile 

I O to 

12,5 

I O — < 

u < 
t—* h — I 

CN 

to—». 
O S 

" L O 'In 

08/07/1981 

03/06/1982 

25/03/1973 

11/07/1980 

17/10/1980 

29/10/1976 

12/12/1976 

22/12/1983 

27/03/1957 

14/06/1978 

01/12/1981 

09/11/1975 



13 CASULLI MARTINA 4 1 0,5 4 2,5 12 10/03/1978 

14 TEDESCHI VALERIA 4 5 2,5 11,5 06/02/1974 

15 FIORENTINO ANTONIO 2 1,5 5 2,5 11 08/03/1981 

16 DISHA VALBONA 2 1,5 1 1 3 2,5 11 03/08/1976 

17 CHTANESE MARIA LUISA 2 1,5 2 4 1,5 11 30/04/1971 

18 D'AMELLO GIACOMA 4 1,5 3 2 10,5 13/03/1982 

19 CARNICINA GUILLERMINA 4 2 1,5 1 2 10,5 28/09/1966 

20 DE PALMA LUCIA 3 1,5 0,5 3 2,5 10,5 12/03/1966 

21 SAPONARA LEONARDA NADIA 4 3 2,5 9,5 21/12/1981 

22 BUBBICO VITO 3 2 1 0,5 1 2 9,5 10/05/1975 

23 LAFORGIA MICHELE MASSIMO 4 1 3 1 9 24/09/1981 

24 GIROLAMO ELISABETTA j 1 0,5 2 2 8.5 04/05/1981 

25 RUSSO ELEONARA 1 1,5 1 5 8,5 11/08/1977 

26 SOLIMANDO LUCREZIA 4 2 2,5 8,5 20/03/1971 

27 D'ATTOLICO ANNA 4 2 1 1,5 8,5 05/03/1963 

28 CAVALIERE ROBERTA 4 1,5 2,5 8 26/07/1980 

29 LOCOROTONDO MARIA 3 2 0,5 2,5 8 18/11/1979 

30 MORINÌ ELISABETTA 2 1,5 2 2,5 8 06/11/1978 

31 POSA MARIA ANNA 4 1,5 1 / S t à i 
7,5 13/05/1984 

4 



32 LEUCI ANGELO 3 0,5 4 7,5 07/02/1984 

33 VIRGILIO MARIA GRAZIA 4 1,5 1 3 7,5 28/09/1983 

34 ROMANO ROSARIA PAMELA 4 3 0,5 7,5 04/05/1979 

35 DI MAURO ANNALISA 2 1 4 0,5 7,5 18/08/1978 

36 CARRETTA MARIA 3 2 2,5 7,5 19/04/1976 

37 PESARE PALMA MARIA 4 1 2,5 7,5 21/10/1967 

38 VITOBELLO ROSY 4 1 2 7 30/05/1985 

39 MOSCATELLI ANNA PAOLA 4 1 1 1 7 20/10/1981 

40 STRISC1ULLI NICOLA WALTER 4 3 7 28/08/1980 

41 PETRICCIONE TANIA 4 0,5 2,5 7 18/01/1973 

42 CASTRIOTTA ANTONIO 1 2 1,5 2,5 7 20/05/1965 

43 PAPARUSSO MARINA 4 1,5 l 6,5 16/11/1985 

44 BLASIKATIA 4 1 1 0,5 6,5 11/07/1972 

45 SCOPPIO FRANCESCA 4 2 6 04/09/1972 

46 BELVISO LUCIA ANNA 3 1 1,5 5,5 12/02/1987 

47 SETTANNI ANNALISA 4 1,5 5,5 18/09/1986 

48 RAGUSA MARICA 4 1 0,5 5,5 03/01/1982 

49 IZZO FRANCESCA 4 1,5 5,5 13/09/1981 

50 FERRUCCI ALESSANDRA 1 1,5 0,5 5,5 05/08/1980 



51 C1MMARRUSTI ANTONIETTA 2 0,5 1 2 5,5 03/03/1972 

52 MONTICELLI GABRIELLA 4 1 5 12/09/1987 

53 DI NOJA ORAZIANA 4 1 5 09/11/1984 

54 GENTILE FABRIZIO 4 1 5 23/05/1981 

55 SCALERÀ ANTONELLA ALBA 4 0,5 4,5 16/03/1987 

56 CHIAPPARINO MARCELLA 4 0,5 4,5 02/03/1980 

57 CATALANO ROSAMARIA 2 1,5 1 4,5 22/06/1977 

58 BOCCUZZI CARLO 4 4 10/11/1990 

59 PASTORE GIUSY 4 4 05/08/1989 

60 ANGÌULLI FEDERICA ADA 4 4 13/04/1988 

61 PJETROFORTE CINZIA 4 4 25/07/1987 

62 CAPURSO AGNESE 3 1 4 21/09/1984 

63 VISAGGIO ROSA 4 4 16/09/1979 

64 NAPOLI CARMELA 4 4 25/08/1979 

65 GEMMONE MARIATERESA 4 4 11/04/1979 

66 CORNACCHIA DOMENICA 4 4 01/07/1978 

67 MONCE ORJELA 3 3 09/04/1979 

68 NENNA IDA 1 2 3 02/10/1977 

69 TR1BUZ10 LAURA 1 1 1 3 04/04/1977 



70 MONTEMURNO TOMMASO 1 1 1 3 24/05/1975 

71 MARANGELLA GIOVANNI 2,5 2,5 10/02/1976 

72 LATTARULO EDOARDO 1 1 2 17/1 1/3987 

73 COLUCCIA MARIA GRAZIA 1 1 2 26/07/1985 

74 SARDONE TIZIANA 2 2 24/03/1984 

75 RICCIARDI FRANCO 2 2 10/05/1961 

76 LOSACCO ANNARITA 1 1 26/03/1986 

77 BONASIA PASQUALE 1 1 06/05/1978 

78 BOGGIA ANGELA 0 10/03/1987 

79 CARADONNA CATERINA 0 30/11/1982 

80 CANN1TO CARMELA 0 18/07/1981 

81 URSO ANTONELLA 0 25/07/1978 

82 MAZZACANE TERESA 0 04/07/1978 

83 A M A T U L U ANNA 0 02/06/1978 

La presente graduatoria di selezione è affissa all'albo della Scuola e pubblicata su! sito web (wwwjjceoar^^ L'affissione ha valore di 
notifica agli interessati. Il candidato primo in graduatoria sarà a breve convocato per la stipula del contratto di prestazione d'opera. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Irma D'Ambrosio 

( 


